
Leihfristen 

Bücher, Spiele, TipToi-Medien, CDs 4 Wochen 

Tonies, Zeitschri�en, Sachfilme 2 Wochen 

DVDs 1 Woche 

Gebührenverzeichnis 

Weitere Gebühren: 

 

• Ausstellen eines Ersatzausweises  3,00 € 

• Vormerkung von Medien, je Medium  1,00 € 

• Fernleihe  4,00 € 

• kleinere Beschädigungen an Medien bis zu  2,50 € 

• Einarbeitungsgebühr  2,00 € 

• Nutzung des Internetanschlusses je halbe Stunde 1,00 € 

• Ausdruck oder Kopie je A4-Seite schwarz/weiß  0,10 € 

• Kopie je A4-Seite farbig  1,00 € 

Öffentliche Bibliothek 

Nußbaumallee 7· 79379 Müllheim i. M. 

Telefon: 07631 - 747760 

mediathek@muellheim.de 

Auszug aus der Benutzungsordnung 

Die Ausleihe für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren ist für Bücher,  

Kinder-CDs,  Spiele,  Tiptoi-Medien, Tonies und Kinderzeitschri�en kostenlos.  

Die Ausleihe von DVDs kostet für Schüler 8 € pro Jahr.   

Werden die Leihfristen überschriCen, sind Gebühren zu entrichten. 

Erfolglos gemahnte Medien werden nach der 3. Mahnung in Rechnung gestellt,   

dabei wird eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr von 5,00 € erhoben. 

* Eine Mahnung bezieht sich auf alle am selben Tag fälligen Medien. Die Gebühren für die  

 1. Mahnung sind am übernächsten Öffnungstag nach Leihfristende fällig. Die darauf  folgenden  

 Mahnungen  entstehen jeweils im Abstand von 7 Tagen nach Versendung der 1. Mahnung. 

Überschreiten der Leihfrist: 

1. Brief*  pauschal 2,00 €     

2. Brief*  1. Brief + pro Medium 1,00 €   

3. Brief*  1.+2. Brief + pro Medium 1,00 €   


